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A.1 Identifikační údaje stavby

1.1 Údaje o stavbě

Název a účel stavby: Bytový dům

Místo stavby: Šafránka, Motol - Praha 6, Česká republika

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2022/2023

1.2 Kapacita stavby

Plocha celého pozemku: 6 463 m2

Zastavěná plocha celkem (řešený objekt A, dále objekt B, C): 888 m2

Zastavěná plocha (PD): 478 m2

Obestavěný prostor (PD): 5 053 m3

Hrubá podlažní plocha (PD): 1 277 m2

Nadmořský výška objektu: 348 m. n. m., Bpv

Výška objektu (výška atiky): + 8,045 m

1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Lucie Znamenáčková

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Irena Šestáková

Konzultanti: Ing. arch. Ondřej Dvořák, Ph.D.

Ing. Bedřiška Vaňková

Ing. Tomáš Bittner, Ph.D.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

.

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení
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SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Bytový dům - objekt A

SO 03 Bytový dům - objekt B

SO 04 Bytový dům - objekt C

SO 05 Vodovodní přípojka

SO 06 Kanalizační přípojka

SO 07 Elektrická přípojka

SO 08 Jezírko

SO 09 Chodník mlatový

SO 10 Vyhlídka

SO 11 Nástupní plocha

SO 12 Příjezdová cesta

SO 13 Chodníček

SO 14 Opěrné zítky

SO 15 Venkovní schodiště

SO 16 Venkovní schodiště

SO 17 Venkovní schodiště

SO 18 Zeleň

SO 19 Čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ATZBP – ZS 2022/2023, FA ČVUT, Ateliér Šestáková

Územní studie, technické mapy a podklady od Geoprtal Praha (dostupné
z geoportalpraha.cz)

Katastální mapa od ČÚZK (dostupné z nahlizenidokn.cuzk.cz)

Inženýrsko-geologická sonda GDO 185770.

ČSN EN 1991. Zatížení konstrukcí. 2004.

ČSN EN 13670. Provádění betonových konstrukcí. 2010.

ČSN EN 1992-1-1. Navrhování betonových konstrukcí. 2006.

ČSN 73 0802. PBS - Nevýrobní objekty. 2009.
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ČSN 73 0810. PBS - Společná ustanovení. 2016.

ČSN 73 0818. PBS - Obsazení objektu osobami. 1997.

ČSN 73 0833. PBS - Budovy pro bydlení a ubytování. 2010.

ČSN 73 0872. PBS - Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením.
1996.

ČSN 73 0873. PBS - Zásobování požární vodou. 2003.

Vyhláška č.246/2001 Sb. - Požární prevence

ČSN 01 3481. Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí. Praha:
ČNI,

1988.

ČSN EN ISO 7519. Technické výkresy - Výkresy pozemních staveb - Základní pravidla

zobrazování ve výkresech stavební části a výkresech sestavy dílců. Praha: ČNI, 1998.
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B.1 Popis území stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Pozemek je umístěn pod ulicí Nad Motolskou nemocnicí v lokalitě Šafránky na Praze 6.
Pozemek je tvořen velmi svažitý terén zvedající se od údolí Motolského potoka.
Nadmořská výška 1 NP činní 348 m. n. m., převýšení pozemku je 27 m a plocha činní
6 058 m2. Pozemek 372 je v současné době připraven pro budoucí výstavbu.

Bezprostřední okolí je tvořeno navátou neorganizovanou zelení, drobnou vesnickou
zástavbou a navazujícím lesíkem a loukou. Na opačné straně ulice Nad Motolskou
nemocnicí pak pokračuje souvislá uliční zástavba bytových domů. Na Šafránku
navazuje rozsáhlé zelené plochy, park Ladronka a obora Hvězda.

Samotné staveniště nezasahuje do žádných ochranných pásem stávajících
inženýrských sítí a ani není součástí zátopového území. Dle přiloženého vrtu, který byl
proveden přímo v daném území je hladina podzemní vody v hloubce 36 m a skladba
zeminy je tvořena převážně písčitým souvrstvím. Vedení vysokého napětí je vzdáleno
60 m. Na staveništi není chráněný strom ani vodní zdroj.

Hlavní spojovací komunikací je ulice Kukulova ze západní strany a ulice Podbělohorská
ze západní strany. Z obou těchto ulic lze odbočit do ulice Nad Motolskou nemocnicí,
která probíhá severně nad staveniště. Z ulice Nad Motolskou nemocnicí je možné využít
již existující příjezdové cesty a cca po 20 m je plánován ze západní strany vjezd i výjezd
přímo na staveniště. Další přístup není možný vzhledem k existující zástavbě, husté
zeleni a z jižní strany velmi strmým terénem.

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba je řešena v souladu s územní studiím plánem, respektuje její výškovou,
hmotovou i koncepční koordinaci.

1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů

V místě byl proveden geologický vrt, který ukazuje hladinu podzemní vody v úrovní -
36,0 m. Zároveň vrt ukazuje složení půdy z písku a štěrku. Jelikož se úroveň základové
spáry nachází v hloubce -4,2 m, bude objekt založen na hydroizolační černé vaně s ŽB
základovou deskou tloušťky 550 mm.

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

Řešené území je nyní připraveno na výstavbu. Nejsou žádné požadavky na bourání
objektů. Na pozemku se nachází navátá zeleň, která bude muset být odstraněna,
nejedná se o vzrostlé dřeviny, ty budou zachovány.
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1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Pozemek není v žádném ochranném nebo bezpečnostním pásmu.

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

1.7. Územně technické podmínky

Objekt je umístěn na pozemku pod ulicí Nad Motolskou nemocnicí v lokalitě Šafránky na
Praze 6, což je malebná enkláva několika domů s vesnickým uspořádáním na pražské
strahovské plošině, jenž je otevřena panoramatickým výhledem do údolí Motolského
potoka a Košíř.

Celé území bude nově zasíťováno, připojeno k veřejnému vodovodu, splaškové a
dešťové kanalizaci, a slaboproudé elektrické síti. Nebude vystavěna nová uliční síť.
Vedení inženýrských sítí je plánováno umístit pod pozemní komunikace, na západní
straně pozemku (v ulici Šafránecká).

Tyto sítě budou realizovány před započetím výstavby plánovaných objektů bloku. Hlavní
vodoměrná soustava se nachází v revizní šachtě u hranice pozemku. Kanalizační
přípojka je vedena pod terénem přes revizní a přečerpávací šachty a je opatřena čistící
tvarovkou na hranici pozemku před napojením na městskou kanalizační síť. Dešťová
voda je svedena střešními vpusťmi skrz objekt do akumulační nádrže umístěné z
východní strany objektu pod úrovní terénu. Elektrická přípojka je vedena pod terénem
na západní straně objektu do přípojkové skříně na hranici pozemku.

Zdrojem tepla objektu je tepelné čerpadlo na principu země - voda, čerpá energii ze 3
hlubinných geotermálních vrtů. Dále je zde systém využití dešťové vody na zálivku a
využití šedé vody na splachování.

1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice

Stavebníkem plánovaného objektu je developer, realizující výstavbu na vymezeném
pozemku. Vily budou stavěny jako jeden komplex. Nejprve dojde k výstavbě
podzemního podlaží, následně k výstavbě vrchní stavby a posléze zbývajících dvou
nadzemních objektů.

1.9. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

Stavba se bude realizovat na území, patřící na parcelu č. 372.

B.2 Celkový popis stavby
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2.1. Základní charakteristiky budovy a její užívání

Vily Rozárka jsou souborem tří malých objektů, který spolu vytváří jeden celek bytových

[…]

místnosti. Elektrorozvodna je jedna společná pro bydlení i garáže v technické místnosti
v 1 PP, kde bude v samostatném požárním úseku umístěn rozvaděč EPS. TOTAL stop
bude umístěn za dveřmi do garáže vedle technické místnosti v 1 PP. Objekt bude navíc
vybaven CENTRAL stopem vzhledem k nainstalované EPS, který bude umístěn vedle
TOTAL stopu.

Pro elektrické rozvody, které zajišťují funkci nebo ovládání PBZ, musí být zajištěna
dodávka elektrické energie alespoň ze dvou na sobě nezávislých zdrojů. Přepnutí na
druhý záložní napájecí zdroj tzv. UPS musí být samočinné nebo zásahem obsluhy stálé
služby a přepnutí musí být nepřerušené. Záložní zdroj (záložní baterie) se bude
nacházet v technické místnosti - rozvodna v 1 PP.

1.15. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních
konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot

Na zvýšení požární odolnosti konstrukcí nejsou stanoveny žádné zvláštní požadavky.

1.16. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními
zařízeními

Požadavky na požárně bezpečnostní zařízení (PBZ) jsou stanoveny v bodě tohoto
PBŘS. Níže je uvedena závěrečná rekapitulace PBZ, která se v objektu vyskytují pro
lepší přehlednost.

Zařízení pro požární signalizaci

 Elektrická požární signalizace (EPS) - ANO
 Zařízení dálkového přenosu - ANO
 Zařízení pro detekci hořlavých plynů a par - NE
 Zařízení autonomní detekce a signalizace - ANO

Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu

 Stabilní (SHZ) nebo polostabilní (PHZ) hasicí zařízení - NE
 Automatické protivýbuchové zařízení - NE

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru

 Zařízení pro odvod kouře a tepla (ZOKT) - NE
 Zařízení přetlakové ventilace - NE
 Kouřotěsné dveře - NE

Zařízení pro únik osob při požáru

 Požární nebo evakuační výtah - NE
 Nouzové osvětlení - ANO
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 Nouzové sdělovací zařízení - NE
 Funkční vybavení dveří - ANO

Zařízení pro zásobování požární vodou

 Vnější odběrná místa - ANO
 Vnitřní odběrná místa (hydrant) - NE
 Nezavodněná požární potrubí (suchovod) - NE

Zařízení pro omezení šíření požáru

 Požární klapky - ANO
 Požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení - ANO
 Systémy nebo prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí

nebo snížení hořlavosti stavebních hmot - ANO
 Vodní clony - NE
 Požární přepážky a požární ucpávky - ANO
 Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně

bezpečnostních zařízení - ANO

1.17. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek,
včetně vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné
prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení

V souladu s §10 vyhlášky č.23/2008 Sb.a čl.9.16 normy ČSN [73 0802] budou NÚC a
CHÚC vybaveny bezpečnostním značením dle normy ČSN ISO [3864-1]:

 bezpečnostní označení směru úniku a východů pomocí podsvícených tabulek (v
souladu s NO), příp. pomocí fotoluminiscenčních tabulek

 označení dveří na volné prostranství značkou, příp. nápisem „nouzový východ“
nebo „úniková cesta“

 označení umístění hlavního vypínače elektrické energie včetně označení přístupu
 označení tlačítka „TOTAL STOP“
 bezpečnostní označení navrženého osobního výtahu a to „Tento výtah neslouží

k evakuaci osob“, příp. označení obdobně dle normy ČSN 27 4014 (viz. [16] a
[17]§10 odst. 5). Označení bude viditelně umístěno uvnitř kabiny výtahu a
zároveň vně na dveřích výtahové šachty

 označení umístění hlavního uzávěru vody včetně označení přístupu
 na rozvaděčích bude kromě značky elektrozařízení (blesk) umístěna i tabulka

s textem „Nehas vodou ani pěnovými přístroji“
 označení požárních uzávěrů, dle výše uvedeného textu, bude provedeno

v souladu s požadavky vyhlášky MV č. [20]
 označení požárně bezpečnostní zařízení – umístění PHP a hydrantů (vnitřních

odběrných míst) bude provedeno v souladu s požadavky vyhl. č.[16]
 v rámci objektu bude v 1 NP při vstupu instalováno označení upozorňující na

umístění fotovoltaických panelů na střeše objektu.
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Další požadavky na značení umístění či přístupu mohou být stanoveny na stavbě.

1.18. Závěr

Při vlastní realizaci novo stavby bytového domu je nutno plně respektovat toto požárně
bezpečnostní řešení stavby. Jakékoliv změny v projektu musí být z hlediska PBŘS
znovu přehodnoceny.

Shrnutí požadavků:

 revize elektroinstalace včetně instalace nouzového osvětlení
 umístění PHP dle bodu k) a výkresové části PBŘS
 umístění výstražných a bezpečnostních značek
 kontrola instalace autonomní detekce a signalizace ve všech obytných buňkách
 kontrola provedení podhledových konstrukcí s požadovanou PO
 kontrola provedení prostupů požárně dělícími konstrukcemi stěn a stropů –

ucpávky, dotěsnění, klapky, apod. dle profesí
 kontrola osazení požárních uzávěrů dle výkresové části PBŘS
