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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vily Rozárka
Jméno autora: Lucie Znamenáčková
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)

Katedra/ústav: 15118, Ústav nauky o budovách

Oponent práce: Ing. Vratislav Jílek

Pracoviště oponenta práce: Projektant pozemních staveb v Starý a partner s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Objekt středního rozsahu, použita opakovatelnost řešení.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zdání splněno v plném rozsahu, chybí mi výkres základů.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Až na níže popsané výtky k řešení teras, nemám námitek.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Popisujeme-li tepelně technické parametry oken, pak nás spíše zajímá U celého okna a nikoli jen rámu, a tato hodnota
musí být použita v tepelně-technických výpočtech objektu;
Energetický štítek budovy se nestanoví, ale vypočte;
Pro rozvody vody k sprchovým hlavicím v 2.np by bylo vhodné navrhnout předstěnu.
Terasy 1.np – jakým způsobem je jímán a odváděná dešťová voda – spádové vrstvy budou mít vliv na tloušťku skladby.
Terasy 2.np – jakým způsobem je jímána a odváděna dešťová voda z teras? Skladba P6 tvoří střechu nad interiérem a
jako na takovou je nutné skladbu posoudit na tepelný odpor konstrukce – v navržené skladbě nám nevyhoví.
Strop nad garážemi je nutné posoudit na tepelný odpor v kategorii strop nad nevytápěným prostorem – na tuto
hodnotu nám součinitel prostupu tepla nevyhoví.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Situace jsou dle vyhlášky 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb samostatnou částí C, nikoli součástí architektonicko-
stavebního řešení.
V odstavci B.4 Dopravní řešení by bylo vhodné prokázat splnění požadovaného počtu parkovacích stání dle vyhl.
10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské stavební předpisy)
Vcelku chválím provedení koordinační situace, chybí mi zakreslení jednotlivých schodišť parteru, popis ulic, okótovat
navržené budovy vzájemně mezi sebou, sem tam popsat nějakou tu vrstevnici a zvýraznění a popsání stávajícího
objektu SV směrem od navržené hlavní budovy.
V půdorysu 1.PP mi chybí naznačení a okótování jednotlivých parkovacích míst, zobrazení venkovních schodišť (stejně
tak v 1.np), zobrazení hydroizolačního souvrství podzemních stěn.
Obecně ve stavebních půdorysech chybí vyznačení řezů.
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Předstěny za klozety v 2.np jsou asi myšleny po parapet oken, tedy by bylo vhodné je nakreslit v pohledu, nikoli řezu…
(a jak se kótují výšky parapetů, obecně otvorů?).

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
Nemám připomínek.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Nelze se spokojit se sdělením, že „Ochrana před hlukem není zvlášť řešena“ (2.14.4 Ochrana před hlukem)

splnění hygienických požadavků (v rámci samotných bytů, mezi jednotlivými byty, mezi byty a společnými

prostory objektu a obálky objektu) je jednou ze základních požadavků na návrh, který se hodnotí v rámci

schvalovacího procesu stavby.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Studentka, zadáni naplnila v plném rozsahu, kromě zaškobrtnutí u řešení teras je práce na v celku dobré úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 10.6.2023 Podpis: